2

[image: image1.png]

Избирательная комиссия

Новгородской области
Постановление
	11 июля 2019 года

	№ 76/2-6

г. Великий Новгород

О сборе предложений
для дополнительного зачисления в резерв составов
участковых комиссий Новгородской области
В соответствии с пунктом 10 статьи 23 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 8, 11 – 18, 21 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, постановлением Избирательной комиссии Новгородской области от 11.04.2018 № 46/4-6 «О структуре резерва участковых комиссий Новгородской области, примерных формах решений территориальной избирательной комиссии о кандидатурах для зачисления в резерв составов участковых комиссий и исключения из резерва составов участковых комиссий», в связи с назначением на 8 сентября 2019 года выборов в органы местного самоуправления в Новгородской области, и с учетом информации территориальных избирательных комиссий Новгородской области о необходимости дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий Новгородской области
Избирательная комиссия Новгородской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить сбор предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий Новгородской области.
2. Утвердить текст информационного сообщения о сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий Новгородской области (прилагается).

3. Территориальным избирательным комиссиям Новгородской области:

1) в период с 19 июля по 8 августа 2019 года обеспечить прием предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий Новгородской области;
2) не позднее 13 августа 2019 года:
осуществить проверку кандидатур, предложенных для дополнительного зачисления в резерв участковых комиссий, на соответствие установленным требованиям;

направить в Избирательную комиссию Новгородской области решения о предложении кандидатур для дополнительного зачисления в резерв участковых комиссий с отражением в них оснований отклонения каждой из внесенных кандидатур, которые не могут быть включены в резерв составов участковых комиссий, а также электронные копии представленных документов по каждой кандидатуре с результатами проверки каждой кандидатуры на соответствие установленным требованиям и письменных согласий кандидатур.

4. Направить информационное сообщение о сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий Новгородской области для опубликования в газету «Новгородские ведомости».
5. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии Новгородской области, региональные отделения политических партий, зарегистрированные на территории Новгородской области.
	Председатель Избирательной комиссии Новгородской области

	Т.И. Лебедева

	Секретарь
Избирательной комиссии Новгородской области
	Д.Н. Тимофеев

	Приложение

к постановлению Избирательной комиссии

Новгородской области от 11.07.2019 № 76/2-6

Информационное сообщение
о сборе предложений для дополнительного зачисления
в резерв составов участковых комиссий Новгородской области
В соответствии с пунктом 10 статьи 23 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 67-ФЗ), пунктами 8, 11 – 18, 21 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 (далее – Порядок формирования резерва составов участковых комиссий), постановлением Избирательной комиссии Новгородской области от 11.04.2018 № 46/4-6 «О структуре резерва участковых комиссий Новгородской области, примерных формах решений территориальной избирательной комиссии о кандидатурах для зачисления в резерв составов участковых комиссий и исключения из резерва составов участковых комиссий» Избирательная комиссия Новгородской области объявляет сбор предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий Новгородской области.
Дополнительное зачисление в резерв составов участковых комиссий осуществляется на основе предложений, указанных в пункте 4 статьи 27 Федерального закона № 67-ФЗ, пункте 15 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий. Ограничений по количеству кандидатур от каждого субъекта права внесения предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий не устанавливается.

Документы о выдвижении кандидатур, соответствующих требованиям, установленным пунктом 1 статьи 29 Федерального закона № 67-ФЗ, представляются в соответствии с Порядком формирования резерва составов участковых комиссий с 19 июля 2019 года по 8 августа 2019 года включительно в территориальную избирательную комиссию городского округа, муниципального района (далее – ТИК), на территории которого расположен избирательный участок, в резерв состава участковой комиссии (группы участковых комиссий) которого (которых) предлагается кандидатура (перечень ТИК прилагается).

Зачисление в резерв составов участковых комиссий осуществляется в соответствии со структурой резерва составов участковых комиссий, утвержденной постановлением Избирательной комиссии Новгородской области от 11.04.2018 № 46/4-6.

При внесении предложения (предложений) по кандидатуре (кандидатурам) для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий необходимо представить следующие документы.

Для политических партий, их региональных отделений,
иных структурных подразделений

1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо регионального отделения, иного структурного подразделения политической партии о внесении предложения о кандидатурах в резерв составов участковых комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии.

2. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение политической партии, а в уставе политической партии не предусмотрена возможность такого внесения, - решение органа политической партии, уполномоченного делегировать региональному отделению, иному структурному подразделению политической партии полномочия по внесению предложений о кандидатурах в резерв составов участковых комиссий о делегировании указанных полномочий, оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии.

Для иных общественных объединений

1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом общественного объединения копия действующего устава общественного объединения.

2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного объединения о внесении предложения о кандидатурах в резерв составов участковых комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава общественного объединения, либо решение по этому вопросу полномочного (руководящего или иного) органа регионального отделения, иного структурного подразделения общественного объединения, наделенного в соответствии с уставом общественного объединения правом принимать такое решение от имени общественного объединения.

3. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение общественного объединения, а в уставе общественного объединения указанный в пункте 2 вопрос не урегулирован, – решение органа общественного объединения, уполномоченного в соответствии с уставом общественного объединения делегировать полномочия по внесению предложений о кандидатурах в резерв составов участковых комиссий, о делегировании таких полномочий и решение органа, которому делегированы эти полномочия, о внесении предложений в резерв составов участковых комиссий.

Для иных субъектов права внесения кандидатур в резерв
составов участковых комиссий

Решение представительного органа муниципального образования, протокол собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.

Кроме того, всеми субъектами права внесения кандидатур должны быть представлены:

1. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, зачисление в резерв составов участковых комиссий.
2. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена для зачисления в резерв составов участковых комиссий.

Избирательная комиссия
Новгородской области

____________________

Приложение

к информационному сообщению
о сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий Новгородской области

Перечень
территориальных избирательных комиссий Новгородской области,
в которые представляются документы о выдвижении кандидатур для дополнительного зачисления
в резерв составов участковых комиссий Новгородской области
	№ п/п
	Наименование территориальной избирательной комиссии (ТИК)
	Адрес ТИК
	Телефон
ТИК
	Ф.И.О. председателя ТИК
	Структурная единица
резерва составов участковых комиссий

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ТИК Батецкого района
	175000, Новгородская область, Батецкий район, пос. Батецкий, ул. Советская, д. 39 а
	(816-61) 22-097
	Фёдорова Лариса Борисовна
	Группы УИК:
1) № 101 – № 103;
2) № 104 – № 107;
3) № 108 – № 110

	2
	ТИК Боровичского района
	174400, Новгородская область, Боровичский район, г. Боровичи, ул. Коммунарная, д. 48
	(816-64)
91-204
	Балалаина
Елена
Михайловна
	1. Группы УИК:
1) № 201 – № 233;

2) № 234 и № 235;

3) № 237 – № 241;

4) № 242 и № 243;

5) № 244 и № 245;

6) № 246 – № 248;

7) № 250 и № 251;

8) № 253 и № 254

2. Каждая УИК № 236, № 249, № 252
3. ТИК (для УИК избирательного участка, образуемого в месте временного пребывания избирателей)

	3
	ТИК Валдайского района
	175400, Новгородская область, Валдайский район, г. Валдай, Комсомольский пр., д. 19/21
	(816-66) 22-253
	Бойченко
Василий
Иванович
	1. Группа УИК № 301 – № 310

2. Каждая УИК № 311 – № 327

	4
	ТИК Волотовского района
	175100, Новгородская область, Волотовский район, пос. Волот, ул. Комсомольская, д. 38
	(816-62) 61-721
	Иванова
Надежда Владимировна
	Группы УИК:

1) № 401 и № 402;
2) № 403 – № 406;
3) № 407 – № 409

	5
	ТИК Демянского района
	175310, Новгородская область, Демянский район, р.п. Демянск, ул. Ленина, д. 7
	(816-51) 42-146
	Дорофеева
Светлана
Ивановна
	1. Группа УИК № 501 и № 502

2. Каждая УИК № 503 – № 519

	6
	ТИК Крестецкого района
	175460, Новгородская область, Крестецкий район, пос. Крестцы, Советская пл., д. 1
	(816-59) 54-572
	Никитина
Елена Александровна
	1. Группа УИК № 601 – № 606

2. Каждая УИК № 607 – № 614

	7
	ТИК Любытинского района
	174760, Новгородская область, Любытинский район, пос. Любытино,
ул. Советов, д. 29
	(816-68) 61-811
	Кармазинов
Юрий
Николаевич
	1. Каждая УИК № 701, № 702, № 707, № 709, № 712, № 713 и № 714

2. Группы УИК:

1) № 704, № 705 и № 710;

2) № 703, № 706, № 708, № 711;

3) № 715 и № 716

	8
	ТИК Маловишерского района
	174260, Новгородская область, Маловишерский район, г. Малая Вишера, ул. Володарского, д. 14
	(816-60) 31-302
	Алексеева
Маргарита Николаевна
	1. Каждая УИК № 801 – № 809, № 819

2. Группы УИК:
1) № 810 – № 813;
2) № 814 – № 817;
3) № 818 и № 820

	9
	ТИК Марёвского района
	175350, Новгородская область, Марёвский район, с. Марёво, ул. Советов, д. 27
	(816-63) 21-157
	Кириллова
Наталья
Алексеевна
	1. УИК № 901;

2. Группы УИК:
1) № 902 – № 905;
2) № 906 – № 909

	10
	ТИК Мошенского района
	174450, Новгородская область, Мошенской район, с. Мошенское, ул. Советская, д. 5
	(816-53) 61-893
	Самосюк
Владимир
Иванович
	Группы УИК:
1) № 1001 – № 1003;
2) № 1004, № 1005 и № 1011;
3) № 1006 – № 1010;
4) № 1012 – № 1015

	11
	ТИК Великого Новгорода
	173007, Новгородская область, г. Великий Новгород, Большая Власьевская ул., д. 4
	(816-2)

98-35-31
	Шаваев
Евгений
Васильевич
	ТИК, в том числе для УИК избирательных участков, образуемых в местах временного пребывания избирателей

	12
	ТИК Новгородского района
	173014, Новгородская область, г. Великий Новгород, Большая Московская ул., д. 78
	(816-2)

67-19-17
	Мазунова
Светлана
Юрьевна
	1. Группы УИК:
1) № 1201 – № 1203;

2) № 1204 – № 1206;

3) № 1207 и № 1208, № 1213 – № 1215, № 1227 – № 1229;

4) № 1209 – № 1211, № 1230, № 1231, № 1240 и № 1241;

5) № 1216 – № 1218;

6) № 1219 и № 1220, № 1237 – № 1239;

7) № 1221 – № 1224;

8) № 1225 и № 1226;

9) № 1232 – № 1236
2. УИК № 1212

	13
	ТИК Окуловского района
	174350, Новгородская область, Окуловский район, г. Окуловка, ул. Кирова, д. 6
	(816-57) 22-591
	Микулевич
Наталья Владимировна
	Группы УИК:
1) № 1301 – № 1308;

2) № 1309 – № 1311;

3) № 1312 – № 1316;

4) № 1317 и № 1318;

5) № 1319 – № 1323;

6) № 1324 – № 1326;

7) № 1327 и № 1328

	14
	ТИК Парфинского района
	175130, Новгородская область, Парфинский район, пос. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60
	(816-50) 63-446
	Снеткова
Елена
Ивановна
	1. Группы УИК:
1) № 1401 – № 1405;

2) № 1407 – № 1408;

3) № 1412 и № 1413

2. Каждая УИК № 1406, № 1409 – № 1411,
№ 1414 и № 1415

	15
	ТИК Пестовского района
	174510, Новгородская область, Пестовский район, г. Пестово, ул. Советская д. 10
	(816-69) 57-058
	Востренкова
Любовь Александровна
	1. Группы УИК:
1) № 1501 – № 1503;
2) № 1504 и № 1505;
3) № 1507 и № 1508;
4) № 1509 и № 1510;
5) № 1511 – № 1513;
6) № 1514 – № 1516;
7) № 1517 – № 1525

2. УИК № 1506

	16
	ТИК Поддорского района
	175260, Новгородская область, Поддорский район, с. Поддорье, ул. Октябрьская, д. 26
	(816-58) 71-212
	Семёнова
Галина
Викторовна
	1. Каждая УИК № 1601 – № 1606, № 1609 и № 1610

2. Группа УИК № 1607 и № 1608

	17
	ТИК Солецкого района
	175040, Новгородская область, Солецкий район, г. Сольцы, пл. Победы, д. 3
	(816-55) 31-748
	Иванова
Наталья
Николаевна
	Группы УИК:

1) № 1701, № 1702, № 1706 и № 1707;

2) № 1703, № 1704, № 1710 и № 1711;

3) № 1705, № 1708 и № 1709;

4) № 1712 – № 1720

	18
	ТИК Старорусского района
	175200, Новгородская область, Старорусский район, г. Старая Русса, Советская наб., д. 1
	(816-52) 52-856
	Ерофеева
Валентина Степановна
	1. Группы УИК:

1) № 1823 – № 1843;

2) № 1802, № 1804, № 1808, № 1820 и № 1821;

3) № 1811, № 1812 и № 1817;

4) № 1819 и № 1822;

5) № 1805, № 1816 и № 1818;

6) № 1801, № 1803, № 1806, № 1807, № 1813 и № 1815;

7) № 1810 и № 1814

2. УИК № 1809

	19
	ТИК Хвойнинского района
	174580, Новгородская область, Хвойнинский район, пос. Хвойная, ул. Красноармейская, д. 11
	(816-67) 50-241
	Косьяненко
Светлана
Евгеньевна
	1. Группы УИК:
1) № 1901 – № 1904;

2) № 1905 и № 1906;

3) № 1909 и № 1910;

4) № 1912 и № 1913;

5) № 1917 и № 1918
2. Каждая УИК № 1907, № 1908, № 1911, № 1914, № 1915, № 1916

	20
	ТИК Холмского района
	175270, Новгородская область, Холмский район, г. Холм,
пл. Победы, д. 2
	(816-54) 51-559
	Антонова
Светлана Александровна
	1. Группа УИК № 2001 – № 2004

2. Каждая УИК № 2005 – № 2013

	21
	ТИК Чудовского района
	174210, Новгородская область, Чудовский район, г. Чудово, ул. Некрасова, д. 24 а
	(816-65) 58-421
	Аржанова
Татьяна
Геннадьевна
	1. Каждая УИК № 2101 – № 2111

2. Группа УИК № 2112 – № 2119

	22
	ТИК Шимского района
	174150, Новгородская область, Шимский район, пос. Шимск, ул. Новгородская, д. 21
	(816-56) 54-748
	Петрова
Татьяна
Анатольевна
	Группы УИК:
1) № 2201 – № 2204;
2) № 2205, № 2214 – № 2218;
3) № 2206 – № 2209;
4) № 2210 – № 2213

______________________________________

3115